
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

Anotace  Pracovní list k procvičení a upevnění znalostí učiva – co 
potřebujeme při cestování do cizích zemí. 

Autor  Mgr. Irena Čiháková 
Jazyk  Čeština 

Očekávaný 
výstup  

Žák vyjmenuje, co potřebuje k cestování do zahraničí. Ví, jak se 
nazývají jízdní doklady v jednotlivých jízdních prostředcích. Žák 
ví, jaký cestovní doklad použije při cestování v zemích EU a jak 
se jmenuje měna Evropské unie.  

Speciální 
vzdělávací 

pot řeby 
Lehké mentální postižení 

Klíčová slova  Cestovní pas, vízum, jízdní doklady, Evropská unie, euro 
Druh u čebního 

materiálu  Pracovní list 

Druh interaktivity  Aktivita 
Cílová skupina  Žák 

Stupeň a typ 
vzdělávání  základní vzdělávání (ZŠ praktická) – druhý stupeň 

Typická v ěková 
skupina  12 - 16 let 

Celková velikost  55 kB 
 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

CO POTŘEBUJEME PŘI CESTOVÁNÍ DO CIZÍCH 
ZEMÍ 

 
 

PRACOVNÍ LIST 
 
 

1. Byl/a jsi už n ěkdy v zahrani čí. S kým jsi tam byl/a a jakou zemi jsi 

navštívil/a? 

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

 

2. Doplň do vět správná slova. 

 

Při cestování do zemí Evropské unie nepotřebujeme cestovní pas, stačí nám 

___________________________________________. Ve většině zemí Evropské 

unie platíme ____________________________. České peníze si za euro 

můžeme směnit ve _________________________________________.  

 

3. Jsou následující v ěty pravdivé. Zakroužkuj správnou odpov ěď. 

1. Vízum je dokument, který povoluje vstup do země. ANO NE 

2. Do všech zemí Evropské unie se musí cestovat 

s cestovním pasem. 
ANO NE 

3. Očkování potřebujeme při cestování do exotických 

zemí světa. 
ANO NE 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

4. Napiš, jak se jmenují jízdní doklady, které si m usíme koupit, když 

cestujeme letadlem, vlakem, autobusem a lodí. 

 

cestování letadlem-_________________________________________________ 

cestování vlakem- __________________________________________________ 

cestování autobusem- _______________________________________________ 

cestování lodí- _____________________________________________________ 

 

5. Co si s sebou zabalíš, až pojedete na vícedenní školní výlet do p řírody? 

Napiš co nejvíce v ěcí, na které si vzpomeneš. 

 

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

CO POTŘEBUJEME PŘI CESTOVÁNÍ DO CIZÍCH 
ZEMÍ 

 
 

ŘEŠENÍ 
 
 

1. Byl/a jsi už n ěkdy v zahrani čí. S kým jsi tam byl/a a jakou zemi jsi 

navštívil/a? 

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________

______________________________________________________________ 

 

2. Doplň do vět správná slova. 

 

Při cestování do zemí Evropské unie nepotřebujeme cestovní pas, stačí nám 

občanský pr ůkaz. Ve většině zemí Evropské unie platíme eurem . České peníze 

si za euro můžeme směnit ve směnárně.  

 

3. Jsou následující v ěty pravdivé. Zakroužkuj správnou odpov ěď. 

1. Vízum je dokument, který povoluje vstup do země. ANO NE 

2. Do všech zemí Evropské unie musí cestovat 

s cestovním pasem. 
ANO NE 

3. Očkování potřebujeme při cestování do exotických 

zemí světa. 
ANO NE 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Irena Čiháková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a 

státního rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 
 

4. Napiš, jak se jmenují jízdní doklady, které si m usíme koupit, když 

cestujeme letadlem, vlakem, autobusem a lodí. 

 

cestování letadlem- letenka  

cestování vlakem- jízdenka  

cestování autobusem- jízdenka  

cestování lodí- palubní lístek  

 

5. Co si s sebou zabalíš, až pojedete na vícedenní školní výlet do p řírody? 

Napiš co nejvíce v ěcí, na které si vzpomeneš. 

 

náhradní oble čení   kartá ček a pastu na zuby 

pyžamo     mýdlo 

plavky     repelent 

pokrývka hlavy    opalovací krém  

ručník      léky 

plášt ěnku    láhev na vodu 

kapesníky     menší bat ůžek na výlety  

slune ční brýle    karty 

náhradní obuv    karti čku zdravotní pojiš ťovny   

     

       

 

 


